
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
//■ ZZ МЫ № УШ

г. Советская Гавань

Пэ проведении общественных обсуждений объекта государственной эколо­
гической экспертизы «План предупреждения и ликвидации разливов нефте­
продуктов АО «ННК-Гаваньбункер» в акватории морского порта Советская 
Гавань»

В соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений 
планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности для предо­
ставления сведений в материалы оценки воздействия на окружающую среду, 
утвержденным постановлением Администрации Советско-Гаванского муни­
ципального района Хабаровского края от 21.09.2021 № 604 и на основании 
обращения ООО КСД «Петролеум» от 12.11.2024 г. исх. № 43 об организа­
ции и проведении общественных обсуждений объекта государственной эко­
логической экспертизы «План предупреждения и ликвидации разливов 
нефтепродуктов АО «ННК-Гаваньбункер» в акватории морского порта Со­
ветская Гавань», включая предварительные материалы оценки воздействия 
на окружающую среду, Администрация Советско-Гаванского муниципаль­
ного района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 29 ноября 2024 года по 29 декабря 2024 года обществен­
ные обсуждения объекта государственной экологической экспертизы «План 
предупреждения и ликвидации разливов нефтепродуктов АО «ННК- 
Гаваньбункер» в акватории морского порта Советская Гавань», включая 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (да­
лее - материалы оценки), в форме общественных слушаний.

1.1. Назначить 19 декабря 2024 года датой проведения общественных 
слушаний, с использованием средств дистанционного взаимодействия по­
средством интернет-платформы Яндекс (телемост), в зале заседаний Адми­
нистрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
по адресу: Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 3.

1.2. Предложения и замечания общественности по экологическим ас­
пектам намечаемой деятельности в письменной форме направляются с мо­
мента доступности материалов оценки:

ПА 001357 #



2

- по адресам электронной почты и по юридическим адресам Админи­
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, 
ООО КСД «Петролеум», АО «ННК-Гаваньбункер»;

- нарочно по адресу Администрации Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края: Хабаровский край, г. Советская Гавань, 
ул. Ленина, д. 3, каб. 1, с понедельника по пятницу с 09:00 до 13:00 часов, с 
14:00 до 17:00 часов.

2. Структурным подразделением, ответственным за организацию и 
проведение общественных обсуждений, назначить сектор природопользова­
ния Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаров­
ского края (Юденкова А.А.).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опублико­

вания.

И.о. Главы Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края А.Ю. Пилипенко


